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Dialog nedbryder fordomme, mener arrangørerne bag

Menneskebiblioteket, der i denne weekend afholdes i Kongens Have.

Har du lyst til at låne en stripper?« spørger en bibliotekar venligt. Hun er en

del af et levende bibliotek, der i denne weekend har slået sig ned i

Kongens Have. Du finder ingen støvede litteraturklassikere her, men

derimod masser af forskellige mennesker – som du kan låne i 30 minutter.

På en bænk ikke langt fra bibliotekets låneskranke sidder graffitimaler Mitzi

Goske og Jytte Streibig. Jytte Streibig er 76 og har netop fået overmalet sin

hoveddør med graffiti:

»Jeg tænkte, at det her var en god måde at få nedbrudt nogle af mine fordomme. Jeg vil gerne høre,

hvorfor det er sjovt at male graffiti på andre folks døre,« siger hun.

Jytte Streibig er ikke den eneste, der er kommet ned i Kongens Have for at møde et menneske, de

ikke normalt ville rende ind i på gaden. Rundt omkring i parken sidder folk i små grupper og taler

sammen. »Hvorfor har du tørklæde på?«, »hvorfor er du betjent?« og »hvorfor smuglede du narko?«

lyder nogle af de spørgsmål, som lånerne stiller.

Rosa Feltmann er tidligere stripper og svarer på nogle af de mange spørgsmål fra lånerne:

»Det her er den bedste og eneste måde, man kan komme fordomme mellem mennesker til livs,

nemlig ved at tale sammen,« siger hun.

Hun har bl.a. aflivet myten om, at strippere altid går i g-streng, og at det kun er klamme mænd, der

besøger »sådan nogle som hende«.

Og det er også præcis tanken bag hele konceptet. At få folk til at tale sammen, så de stereotype

billeder nedbrydes. Spørger man en af arrangørerne, Ronni Abergel, er det en af de bedste måder,

hvorpå man kan nedbryde folks fordomme:

»Biblioteket er med til at skabe en god dialog og en bedre forståelse for mangfoldighed. Vi har brug

for at nuancere vores billeder af hinanden – og det kan man her,« siger han.

I dag kan du kan låne et menneske mellem kl. 12 og 18 i Kongens Have.
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